平成 31 年 3 月 27 日

報道関係者各位                                 山県市

災害時対策の強化に向けて

「災害時等における隊友会の協力に関する協定」締結式

３月２９日(金) １４：００～ 市役所 公室

山県市（市長 林宏優 以下 当市）と公益社団法人隊友会岐阜県隊友会（以下、岐阜県隊友会）

は、当市の防災力の向上を図るため、「災害時等における隊友会の協力に関する協定」の締結式を

平成３１年３月２９日（金）に行います。

公益社団法人隊友会は自衛隊の退職者からなる全国組織で、岐阜県隊友会は、岐阜・各務原・西

濃・中濃・東濃・郡上・恵那の７支部で構成され会員数は約５００名の組織です。今回、当市と、

岐阜県隊友会が災害時対策の強化に向けての協定を締結することにより、当市内において災害が発

生した場合、災害対応や情報収集のノウハウを持つ岐阜県隊友会より、被害現場の情報収集や災害

ボランティア活動の実施などの協力を得ることが可能になります。

■締結式 概要

名 称 「災害時等における隊友会の協力に関する協定」締結式

場 所 山県市役所 2 階 市長公室（岐阜県山県市高木 1000-1）

日 時 平成 31 年 3 月 29 日（金） 14 時 00 分～

主な出席者

○ 山県市長    林 宏優（はやし ひろまさ）

○ 公益社団法人隊友会  岐阜県隊友会

会長 赤谷 信之（あかたに のぶゆき）

式次第

1．連携協定に関する概要説明

2．協定書署名

3．挨拶

4．写真撮影

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】
山県市総務課 浅野・長屋

Tel：0581-22-6820 Fax：0581-22-6820
Mail：somu@city.gifu-yamagata.lg.jp